ООО «Позитив»

ул. Сормовская, д. 3,

г. Краснодар, 350018

ул. Филатова 1 проезд, 2/1, оф. 9,

г. Краснодар, 350059

e-mail: opozitiv@list.ru

ООО «Феррум-97»

ул. Сормовская, д. 7,

г. Краснодар, 350018

ООО ПКФ «Стройсервис»

ул. Сормовская, д. 3, литер В1,

г. Краснодар, 350018

ГУП КК «Специализированное
монтажно-эксплуатационное
управление» (ГУП КК «СМЭУ»)

ул. Старокубанская, д. 2,

г. Краснодар, 350011

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 96/2016

21 июля 2016 года                                                                                             г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок В.В. - заместитель руководителя, начальника отдела контроля рекламы
и недобросовестной конкуренции,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа,

Богославский Е.А. - заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

по рассмотрению дела № 96/2016 по признакам нарушения ООО ПКФ
«Стройсервис» (место нахождения: 350018, г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 3,
литер В1; ИНН 2348015659), ООО «Феррум-97» (место нахождения: 350018, г.
Краснодар, ул. Сормовская, д. 7; ИНН 2312122576), ООО «Позитив» (место
нахождения: 350018, г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 3; ИНН 2312189193) пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении
соглашения, которое приводит или может привести к поддержанию цен на торгах,
а именно аукциона в электронной форме от 14.12.2015 № 0318300577615000285
(далее - Аукцион), установила:

В Краснодарское УФАС России 20.07.2016 (вх. № 7503) поступило ходатайство ГУП
КК «СМЭУ» о возобновлении рассмотрения дела № 96/2016, в связи с вступлением
16.07.2016 в законную силу судебного акта по делу № А32-47202/2015.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № 96/2016 возобновить.
2. Назначить рассмотрение дела № 96/2016 на 15.09.2016 в 11 часов 00 минут по

адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

3. ООО «Позитив» представить в срок до 08.09.2016 в Краснодарское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- действующий устав ООО «Позитив»;

- сведения о наличии у ООО «Позитив» соответствующего оборудования и
специалистов, необходимых для выполнения контракта в случае победы на
Аукционе (приложить подтверждающие документы);

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0318200075215000007

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «Позитив» по состоянию на
08.12.2015, в соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции,
согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц
(Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация представляется на
бумажном и магнитном носителях с приложением схематичного изображения
группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО «Позитив» на Аукционе;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ООО «Позитив» при
участии в Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ООО «Позитив» производился доступ к
сети Интернет для участия в Аукционе, с указанием оператора связи,
наименования лица, которому в соответствии с договором предоставлялись
услуги связи и номера абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ООО
«Позитив» и ООО ПКФ «Стройсервис» (ИНН 2348015659), а также между ООО
«Позитив» и ООО «Феррум-97» (ИНН 2312122576) за период с 01.01.2015 года по
настоящее время;

- штатное расписание и перечень работников ООО «Позитив», работающих с
01.01.2015 года по настоящее время, с указанием Ф.И.О. каждого работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ООО «Позитив» от всех
видов деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2014, 2015 годы
(с приложением подтверждающих документов);

- контракт, заключенный ООО «Позитив» по результатам Аукциона, со всеми
приложениями и дополнениями (с указанием стадии исполнения контракта), с
приложением документов, подтверждающих исполнение контракта (акты
выполненных работ, платежные поручения по контрактам, др.);

- сведения о привлечении ООО «Позитив» иных хозяйствующих субъектов
(подрядчиков) на основании договоров подряда (иных договоров), для
выполнения работ, определенных контрактом по Аукциону (приложить
соответствующие договоры);

- сведения о нахождении ООО «Позитив» в Реестре недобросовестных
поставщиков (приложить соответствующее решение антимонопольного органа);

- исковое заявление ГУП КК «СМЭУ» к МКУ «Единая служба заказчика» о признании
недействительным результатов электронного аукциона № 0318300577615000285
(при наличии).

4. ООО ПКФ «Стройсервис» представить в срок до 08.09.2016 в Краснодарское
УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- действующий устав ООО ПКФ «Стройсервис»;

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0318200075215000007

- сведения о наличии у ООО ПКФ «Стройсервис» соответствующего
оборудования и специалистов, необходимых для выполнения контракта в случае
победы на Аукционе (приложить подтверждающие документы);

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО ПКФ «Стройсервис» по
состоянию на 08.12.2015, в соответствии с требованиями статьи 9 Закона о
защите конкуренции, согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в
одну группу лиц (Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация
представляется на бумажном и магнитном носителях с приложением
схематичного изображения группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО ПКФ «Стройсервис» на Аукционе;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ООО ПКФ
«Стройсервис» при участии в Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ООО ПКФ «Стройсервис» производился
доступ к сети Интернет для участия в Аукционе, с указанием оператора связи,
наименования лица, которому в соответствии с договором предоставлялись
услуги связи и номера абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ООО
ПКФ «Стройсервис» и ООО «Позитив» (ИНН 2312189193), а также между ООО ПКФ
«Стройсервис» и ООО «Феррум-97» (ИНН 2312122576) за период с 01.01.2015 года
по настоящее время;

- штатное расписание и перечень работников ООО ПКФ «Стройсервис»,
работающих с 01.01.2015 года по настоящее время, с указанием Ф.И.О. каждого
работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ООО ПКФ «Стройсервис» от
всех видов деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2014, 2015
годы (с приложением подтверждающих документов);

- сведения о нахождении ООО ПКФ «Стройсервис» в Реестре недобросовестных
поставщиков (приложить соответствующее решение антимонопольного органа).

5. ООО «Феррум-97» представить в срок до 08.09.2016 в Краснодарское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- действующий устав ООО «Феррум-97»;

- сведения о наличии у ООО «Феррум-97» соответствующего оборудования и
специалистов, необходимых для выполнения контракта в случае победы на
Аукционе (приложить подтверждающие документы);

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «Феррум-97» по состоянию на
08.12.2015, в соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции,
согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц
(Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация представляется на

бумажном и магнитном носителях с приложением схематичного изображения
группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО «Феррум-97» на Аукционе;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ООО «Феррум-97» при
участии в Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ООО «Феррум-97» производился доступ к
сети Интернет для участия в Аукционе, с указанием оператора связи,
наименования лица, которому в соответствии с договором предоставлялись
услуги связи и номера абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ООО
«Феррум-97» и ООО «Позитив» (ИНН 2312189193), а также между ООО «Феррум-97»
и ООО ПКФ «Стройсервис» (ИНН 2348015659) за период с 01.01.2015 года по
настоящее время;

- штатное расписание и перечень работников ООО «Феррум-97», работающих с
01.01.2015 года по настоящее время, с указанием Ф.И.О. каждого работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ООО «Феррум-97» от всех
видов деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2014, 2015 годы
(с приложением подтверждающих документов);

- сведения о нахождении ООО «Феррум-97» в Реестре недобросовестных
поставщиков (приложить соответствующее решение антимонопольного органа).

Председатель Комиссии                                                                            В.В. Оберемок

Члены Комиссии:                                                                                            О.А. Мурадян

   Е.А. Богославский